
اخبار كشور

رونمایی از دیوارنگاره هنرمند استرالیایی 
در میدان فلسطین

جدیدترین دیوارنگاره میدان فلسطین تهران با الهام از اثر »اسکات 
مارش«، هنرمند استرالیایی، و با مضمون ضداسرائیلی و ضدصهیونیستی 

رونمایی شد. 
این طرح که پیش تر بر دیوار ساختمانی در اسپانیا نقش بسته بود، نماد 

همبستگی مردم ایران با ملت های مظلوم جهان است.

نویسنده‌مجموعه‌»پهلوانان‌نمی‌میرند«:
جنگ 12 روزه باعث شد برخی هنرمندان 

متوجه شوند راهشان اشتباه است
»اعظم بروجردی« با بیان این مطلب که متأسفانه بسیاری از هنرمندان 
ما دچار جوی هستند که به سمت روشنفکری و گرایش های خاص فکری 
سوق پیدا کرده و بازگشت به هویت اصیل برایشان آسان نیست، گفت: یکی 
از برکات جنگ دوازده  روزه اخیر این بود که بسیاری از جوانان و هنرمندان 
ما متوجه شدند مسیری که پیش گرفته بودند، سرانجامی نداشته و آن راه، 

آن گونه که تصور می کردند، به مقصد نمی رسد.
فیلمنامه نویس سریال »پهلوانان نمی میرند« در گفت وگو با سینماپرس 
و با اشاره به دلایل مهجور ماندن موضوع اربعین در سینمای ایران اظهار 
داشت: بسیاری از هنرمندان ما، متأسفانه دچار جوزدگی اند؛ جوی که به نوعی 
به سمت روشنفکری و گرایش های خاص فکری سوق پیدا کرده است. این 
واقعیتی  است که نمی توان انکار کرد، چراکه این افراد، به مرور زمان به آن فضا 
جذب شده اند و بازگشت به هویت اصیل برایشان آسان نیست، مگر آن که یک 

تحول یا رویداد خاص باعث بیداری شان شود.
وی افزود: متأسفانه، برخی از این جوزدگی ها به رفتارهایی عجیب و غریب 
منجر شده که نه تنها از فرهنگ ما دور است، بلکه گاه حتی به کارهای سطحی 
و ناپسند منتهی می شود. البته نباید همه هنرمندان را یکسان دید. یکی از 
برکات جنگ 12 روزه اخیر این بود که بسیاری از جوانان و هنرمندان ما متوجه 
شدند مسیری که پیش گرفته بودند، سرانجامی نداشته و آن راه، آن گونه که 

تصور می کردند، به مقصد نمی رسد.
بروجردی با بیان این مطلب که خوشبختانه، این بیداری باعث شده برخی از 
آن ها به بازنگری در باورها و جهت گیری های خود بپردازند و به تدریج به فرهنگ 
اصیل ایرانی و اسامی بازگردند؛ متذکر شد: فرهنگی که در عمق خود، بسیار 

غنی تر و ارزشمندتر از چیزی ا ست که دیگران می خواهند به ما تحمیل کنند.
نویسنده رمان »من سین« در مورد کم کاری نهادهای فرهنگی تصریح 
نمود: اما به باور من، تغییر و تحول باید در وهله نخست درون خود هنرمند 
اتفاق بیفتد. وقتی این تحول درونی رخ دهد، طبیعتاً در آثارشان نیز بازتاب 
پیدا می کند. اگر هنرمندان حزب اللهی هم گاهی دچار رکود یا کم کاری 
شده اند، شاید به این دلیل است که آن باور و بینش هنوز در آن ها ته نشین 
نشده است. آن ها هنوز در شوک اند و نیاز به مواجهه و درک عمیق تری دارند.

او ادامه داد: یکی از نمونه های بارز این تحول، تجربه  اربعین است. تا کسی 
خودش این مسیر را نرود و از نزدیک حقیقت آن را لمس نکند، نمی تواند 
عمق این واقعه را درک کند. این چیزی نیست که بتوان صرفاً با زبان و 
کلمات توصیفش کرد. من خودم در نخستین سفر اربعین، شوک زده شدم. 
نمی فهمیدم دقیقاً چه رخ داده؛ دشمنانی که سال ها با هم جنگیده بودند، 
ناگهان چنین برادرانه در کنار هم ایستاده بودند. مهربانی، اتحاد و محبتی که 

در آن مسیر شکل می گیرد، واقعاً توصیف ناپذیر است.
حامد بهداد علیه حمید فرخ نژاد

حامد بهداد، بازیگر سینما به اظهارات حمید فرخ نژاد واکنش نشان داد و 
گفت: حمید که رفت و با یک تیپ دیگر ظاهر شد و به همکارانش هم توهین 
کرد، الان برنده است؟ کسی که رفته حق ندارد برای ما نسخه بپیچد؛ من 

انتخاب کردم در ایران بمانم و کار کنم. 
این بازیگر در گفت وگو با یک برنامه اینترنتی با ناراحتی  از اظهارات حمید 
فرخ نژاد گفت: رفتن یک انتخاب است، من جهان دیگری دارم به نام بازیگری 
و سینما و دوست دارم باشم و کار کنم. ما به تصمیم آنهائی که رفتند احترام 
می گذاریم ولی آنها به ما احترام نمی گذارند. وی افزود: من گایه و دعوا دارم. 
نمی بخشم کسی را که نسخه خودش را پیچیده و حالا می  خواهد راهکار جلوی 
پای ما بگذارد. من انتخاب کردم این جا بمانم و علی رغم تمام محدودیت ها کار کنم.

شاپوری جایزه کارگردانی میلان را 
به کودکان غزه تقدیم کرد

اشکان شاپوری با فیلم قصه پری جایزه بهترین کارگردانی جشنواره فیلم 
میان را دریافت کرد و این موفقیت را به پاس مقاومت مردم فلسطین به 

کودکان غزه تقدیم کرد. 
هیئت داوران جشنواره، کارگردانی او را »کاسیک، بلندپروازانه و 

بی نقص« با خلق موقعیتی دراماتیک توصیف کردند.
قصه پری یک درام تاریک و رمانتیک است که داستان ماهور، چهره پرداز 
تئاتر و مراقب پدر مبتا به آلزایمرش را روایت می کند و پیش تر رکورددار 

کسب جوایز در یازده رشته فستیوال  هالیوود لس آنجلس بوده است.
همراهی برنامه »محفل« با زائرین اربعین

برنامه قرآنی محفل برای دومین سال پیاپی با حضور میزبانان و داوران 
خود، زائران اباعبدالله الحسین)ع( را در مسیر کربای معلی همراهی می کند.

همزمان با فرارسیدن ایام اربعین حسینی و حرکت عظیم عاشقان 
اباعبدالله الحسین )ع( به سوی کربای معلی، ویژه برنامه قرآنی »محفل« نیز 
با حضور میزبانان و داوران خود، در این رویداد معنوی همراه زائران می شود. 
این حضور، که سال گذشته نیز تجربه شده بود، جلوه ای دیگر از پیوند عمیق 

فعالیت های قرآنی با فرهنگ عاشورایی را به نمایش می گذارد.
مخاطبان و زائران اربعین می توانند در موکب های مختلف، از برنامه های 
متنوع و محافل قرآنی با حضور داوران محفل بهره مند شوند. برنامه ها به این 
شرح است: موکب امیرالقراء )جامعه العمید(: مکان: عمود 12۳۸ ، زمان: دوشنبه، 
2۰ مردادماه، ساعت 21:۳۰ به وقت ایران. موکب طاب المقاومة الحسینیة: 
مکان: عمود ۹۰۹، زمان: سه شنبه، 21 مردادماه، ساعت 1۷:۳۰ به وقت ایران. 
موکب نداء الاقصی: مکان: عمود ۸۳۳، زمان: سه شنبه، 21 مردادماه، ساعت 
22:۳۰ به وقت ایران. موکب حرم حضرت معصومه)س(: مکان: عمود 1۰۸۰، 

زمان: چهارشنبه، 22 مردادماه، ساعت 21:۰۰ به وقت ایران.
فراخوان پویش »من آنجا هستم« 

ویژه جاماندگان اربعین حسینی
سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران فراخوان پویش »من آنجا هستم« 
را با محوریت روایت های مردمی از پیاده روی جاماندگان و عزاداران اربعین 

حسینی در تهران منتشر کرد. 
شرکت کنندگان می توانند از 2۳ تا ۳1 مرداد آثار خود را در قالب هایی 
 چون کلیپ، عکس، متن ادبی، داستان کوتاه، شعر و موشن گرافی به شناسه
 @farhangsara_setad در پیام رسان بله ارسال کنند. برگزیدگان هر 

بخش 1۹ شهریور معرفی و با هدایای نفیس تقدیر خواهند شد.

امیر‌نصیرزاده:
 خبرنگاران نقش محوری در انتقال حقایق 

و خنثی سازی تبلیغات دشمن دارند
وزیر‌دفاع‌و‌پشتیبانی‌نیروهای‌مسلح‌گفت:‌دشمن‌با‌
استفاده‌از‌ابزارهای‌پیشرفته،‌جنگ‌روایت‌ها‌را‌به‌عرصه‌ای‌
تعیین‌کننده‌تبدیل‌کرده‌است،‌بر‌این‌اساس،‌خبرنگاران‌نقش‌
محوری‌در‌انتقال‌حقایق‌و‌خنثی‌سازی‌تبلیغات‌دشمن‌دارند.‌
امیر سرتیپ عزیز نصیرزاده، وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در مراسمی که به مناسبت روز خبرنگار با حضور جمعی از اصحاب 
رسانه در سازمان صنایع دریایی وزارت دفاع برگزار شد، به نقش 
حیاتی خبرنگاران در بحران ها پرداخت و اظهار داشت: خبرنگاران 
پرتاش، شجاع و ایثارگری داریم که در خط مقدم حوادث، بی وقفه 

برای انعکاس حقایق می جنگند. 
امیر سرتیپ نصیرزاده، با اشاره به شرایط دشوار این حرفه، تأکید 
کرد: شغل خبرنگاری ساعت کاری مشخصی ندارد، امنیت شغلی در 
آن کم رنگ است و فشار روانی بالایی را تحمیل می کند، اما خبرنگاران 

همچنان با تعهد بی مانند به رسالت خود عمل می کنند. 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح با تجلیل از ایثارگری 
خبرنگاران در بحران ها و جنگ ها، این قشر را شهادت طلب، کم توقع 

و خط شکن عرصه اطاع رسانی برشمرد. 
وی به حضور فعال خبرنگاران در حوادثی مانند بایای طبیعی 
و جنگ 12 روزه اشاره و عنوان کرد: در جنگ تحمیلی، خبرنگاران 
با فداکاری تمام، اخبار را به صورت شبانه روزی به مردم می رساندند 
و در بحران هایی مانند سیل و زلزله نیز این قشر، پیشتاز عرصه 

خدمت هستند. 
امیر نصیرزاده، سپس با هشدار درباره جنگ شناختی دشمن، 
متذکر شد: آمریکا با بهره گیری از ابزارهای نوین مانند استارلینک، 
هوش مصنوعی و رسانه های اجتماعی، جنگ روایت ها را به عرصه ای 
تعیین کننده تبدیل کرده است که در این نبرد، انسان ها و مهارت های 

آنان کلیدی ترین عامل هستند. 
وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رسانه ها را خط مقدم 
روایت ها دانست و خاطرنشان کرد: ما اکنون در نسل پنجم جنگ 
هستیم؛ جایی که روایت ها از عملیات نظامی هم مهم تر شده اند؛ بر 
این اساس، خبرنگاران حاضر در این میدان، نقش محوری در انتقال 

حقایق و خنثی سازی تبلیغات دشمن دارند.

‌3نفر‌از‌اشرار‌به‌هلاکت‌رسیدند؛‌‌4نفر‌دستگیر‌شدند
شهادت مأمور پلیس سراوان 

در درگیری با اشرار مسلح
فرمانده‌انتظامي‌استان‌جزئیات‌
تکمیلي‌حمله‌ناجوانمردانه‌اشرار‌
مسلح‌به‌واحد‌هاي‌گشت‌انتظامي‌

شهرستان‌سراوان‌را‌بیان‌کرد.
پلیس،  خبرگزاری  گزارش  به 
سردار محمدرضا اسحاقي گفت: 
در پي درگیري عناصر مسلح با 
پلیس در بامداد روز یکشنبه در 

شهرستان سراوان، سریعا طرح هاي انتظامي امنیتي اجرا شد.
اسحاقي افزود: در ادامه اجراي این طرح ها ماموران پلیس سراوان 
موفق به هاکت سه نفر شرور مسلح و کشف و ضبط یک قبضه 
اسلحه کاشینکف، یک قبضه کلت کمري به همراه مهمات مربوطه 
و توقیف دو دستگاه خودرو از اشرار شدند و چهار نفر دیگر از عوامل 

اشرار را نیز دستگیر کردند.
وی ادامه داد: در این درگیري سروان »خداداد باقري« به درجه 
رفیع شهادت نائل آمد و یکي از همکاران نیز مجروح شد که به 

مرکز درماني منتقل گردید.
گفتنی است، شهید مدافع وطن خداداد باقري که در درگیري 
بامداد دیروز با اشرار مسلح پس از دفاع جانانه به فیض شهادت نائل 

آمد متولد زاهدان و داراي دو دختر و دو پسر مي باشد.

با‌حکم‌وزیر‌علوم
»محمدحسین امید«

 رئیس دانشگاه تهران شد
وزیر‌علوم‌در‌حکمی،‌»محمدحسین‌امید«‌را‌به‌ریاست‌

دانشگاه‌تهران‌منصوب‌کرد.
به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، در حکم وزیر علوم، 
محمدحسین امید به مدت چهار سال به »ریاست دانشگاه تهران« 

منصوب شده است.
 دکتر محمدحسین امید پیش از این یک دوره از بهمن 1۳۹2 
تا خرداد 1۳۹۳ سرپرستی دانشگاه تهران را به عهده داشته و از 
اردیبهشت سال جاری نیز به عنوان سرپرست دانشگاه تهران فعالیت 

می  کرده است.

در پرتو وحی

گزینشی برخورد کردن با دین
»)تقسیم کنندگان قرآن( کسانی هستند که قرآن را 

بخش بخش کردند )آنچه به سودشان بود گرفتند و آنچه 

به زیانشان بود و برخلاف میل آنها بود کنار گذاشتند.(«
اخبار ادبی و هنرینحل- 91

صفحه ۳
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هدیه به خوانندگان

حضرت‌آیت‌الله‌بهجت)ره(:‌معیار اصلی نماز است. این 
 نماز بالاترین ذکر است. شیرین ترین ذکر است. برترین 

چیز است.

موافقت رهبر انقلاب
با تمدید عضویت هیئت امنای کمیته امداد
با‌موافقت‌رهبر‌معظم‌انقلاب،‌عضویت‌اعضای‌هیئت‌امنای‌
‌کمیته‌امداد‌امام‌خمینی)ره(‌برای‌یک‌دوره‌دیگر‌تمدید

‌شد.
با موافقت رهبر معظم انقاب، حضرت آیت الله العظمی امام 
خامنه ای )مدّ ظلّه العالی(، عضویت اعضای هیئت امنای کمیته امداد 

امام خمینی)ره( برای یک دوره دیگر تمدید شد.
به گزارش فارس، در پی درخواست رئیس کمیته امداد مبنی 
بر تمدید عضویت اعضای هیئت امنای کمیته امداد، معظّم له با این 
پیشنهاد موافقت فرمودند و ضمن آرزوی توفیق و دوام خدمت برای 
اعضای محترم هیئت امناء بر استمرار فعالیت های این نهاد انقابی در 

مسیر خدمت رسانی به محرومان و نیازمندان تأکید کردند.
اعضای هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی)ره( به شرح زیر 

اعام می گردد:
- آیت الله محسن کازرونی 

- سیدمرتضی بختیاری 
- حمیدرضا ترقی 

- مصطفی خاکسار قهرودی 
- حسین انواری 

- مرضیه وحید دستجردی 
- حجت الله عبدالملکی 

کمیته امداد امام خمینی)ره( ضمن قدردانی از حسن اعتماد رهبر 
معظم انقاب دامت معالیه، استمرار حضور این عزیزان را مایه دلگرمی 
و تقویت مسیر خدمت رسانی به ولی نعمتان انقاب اسامی می داند.

رئیس‌بنیاد‌شهید‌و‌امور‌ایثارگران‌در‌خاطره‌ای‌
تعریف‌کرد:‌اوایل‌دهه‌‌۹۰به‌فکر‌تشکیل‌ستاد‌
اربعین‌افتادیم‌و‌حاج‌قاسم‌هم‌در‌این‌مسیر‌
کمک‌های‌زیادی‌در‌رابطه‌با‌تسهیل‌امور‌ویزای‌

ارزان‌قیمت‌کرد.
پیاده روی اربعین حسینی تاریخی دیرینه دارد و به 
چهلمین روز شهادت اباعبدالله الحسین )ع( باز می گردد 
که کاروان اهل بیت پس از اسارت به شام رفته و پس از 
۴۰ روز در اربعین به کربا بازگشتند و به زیارت قبر امام 

حسین )ع( و یاران رفتند.
در سالگرد این واقعه جابر بن عبدالله انصاری از صحابی 
پیامبر به همراه عطیه بن عوفی به کربا سفر کرد و اولین 
مراسم اربعین را برگزار کرد. این اتفاق بعدها به سنتی 
در میان شیعیان تبدیل شده و بر اساس برخی منابع در 
دوران بنی امیه، بنی عباس، آل بویه و صفویه، توسط علما 

انجام می شده است.
زیارت امام حسین )ع( و برگزاری مراسم عزاداری در 
زمان حکومت صدام به شدت کنترل شده و در بسیاری 
مواقع ممنوع بود. پیاده روی اربعین نیز با دشواری هایی 
همراه بود و گاه جان زائرین در این راه به خطر می افتاد. 
داستان های زیادی به نقل از مردم در ارتباط با دستگیری 
اعدام و یا قطع عضو زائران اربعین حسینی وجود دارد که 

به دست نیروهای رژیم بعث رقم خورده است.
اما با سقوط حکومت صدام و حزب بعث، پیاده روی 

اربعین بار دیگر در سایه توجه شیعیان احیا شد و از سال 
1۳۸2 شمسی در بین شیعیان عراق رونق پیدا کرد. از 
اواخر دهه هشتاد و اوایل دهه نود بود که ایرانی ها نیز 
به صف زائران پیاده اربعین پیوستند. حاوت و شیرینی 
طریق الحسین و میزبانی خادمان عراقی و فضای معنوی 
حاکم بر اربعین باعث شد تا هر ساله بر تعداد زائران اربعین 
آن حضرت اضافه شود تا جایی که آمار سال های اخیر نشان 
از حضور میلیونی زائران اربعین نه تنها از کشورهای همسایه 

عراق بلکه حتی از آمریکا و اروپا و آفریقا دارد.
سعید اوحدی، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران 
که در دهه ۹۰ مسئولیت ریاست سازمان حج و زیارت را 
برعهده داشت در مراسم تقدیر از خبرنگاران حوزه ایثار و 
شهادت به خاطره اولین سال های حضور زائران ایرانی اربعین 
و کمک های حاج قاسم سلیمانی به تسهیل زیارت اربعین 
اشاره کرد و گفت: زیارت اربعین در اوایل دهه نود با حضور 
ایرانی ها تنها به حضور چند صد نفره اعراب خوزستان 

محدود می شد. بعد از دیدن عظمت اربعین به نظرمان رسید 
این واقعه تاریخی را مورد توجه ویژه قرار دهیم.

وی در ادامه تصریح کرد: به همین واسطه سال 1۳۹۳ 
تعداد زائران به ۴۵۰ هزار نفر رسید و یک سال بعد به یک 

میلیون و ۳۰۰ هزار نفر رسید.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران با بیان اینکه 
خاطره ای از شهید سلیمانی از اولین سال های تشکیل ستاد 
اربعین گفت: شنیدیم تعداد زیادی از مردم در مرز هستند و 
دولت عراق اعام کرده ویزای این کشور ۴1 دلار است. ما 
لب مرز صرافی نداشتیم، حتی در شهرهایی چون ایام هم 
صرافی نبود. مرز هم به واسطه جمعیت مردم شلوغ شده بود، 
نگران بودیم اتفاقی بیفتد. آن زمان با حاج قاسم سلیمانی 
تماس گرفتم و گفتم در کنار مرزها بحران اتفاق افتاده و 

ویزا ۴1 دلار شده. طرف عراقی هم فقط دلار می گیرد.
اوحدی تصریح کرد: ایشان توصیه ای به من کرد و گفت 
می توانی این میدان را فرماندهی کنی؟ گفتم ما بسیجی 
شما هستیم، گفت پس خبرت می کنم. چند ساعت بعد 
من در فرودگاه کرمانشاه بودم که تماس گرفت و گفت الان 

ویزای عراق یک هزار تومان ایرانی شده است.
وی ادامه داد: وقتی حاج قاسم را در فرودگاه دیدم گفتم 
نمی شود همین هزاری را هم بردارید که مردم در صف 
نمانند؟ خب ویزا برداشته شد و تا امروز می بینیم اربعین 
چه برکاتی داشت تا جایی که بنا به گفته طرف عراقی، 

22 میلیون نفر وارد کربا شده اند.

نماینده‌فومن‌و‌شفت‌در‌مجلس‌شورای‌
اسلامی‌تاکید‌کرد:‌راهپیمایی‌اربعین‌فرصت‌
بسیار‌ارزشمندی‌برای‌جهان‌اسلام‌است‌تا‌
افشا‌ را‌ غاصب‌صهیونیستی‌ رژیم‌ جنایت‌های‌

کند.‌
کریم معصومی، نماینده فومن و شفت در مجلس 
شورای اسامی در گفت وگو با ایسنا  با اشاره به حضور 
مردم در راهپیمایی اربعین، گفت مردم عزیز ما همواره 
نشان داده اند که در ایام اربعین حسینی با شور و نشاط 

بیشتری در پیاده روی اربعین حضور پیدا می کنند. 
وی افزود: حضور پرتعداد مردم در مرزهای کشور، 
حاکی از آن است که این اشتیاق همچنان پابرجاست 
و مردم با تمام توان در این مراسم معنوی شرکت 
می کنند. این حضور گسترده، نماد انسجام و وحدت 
اسامی است؛ موضوعی که در شرایط حساس کنونی، 

بیش از هر زمان دیگری به آن نیاز داریم. 
این نماینده مجلس با اشاره به تحولات منطقه، 
بیان کرد: امروز در شرایطی شاهد برگزاری مراسم 
باشکوه راهپیمایی اربعین هستیم که رژیم صهیونیستی 
جنایتکار در حال ارتکاب جنایت های گسترده در 
کشورهای اسامی به ویژه فلسطین و غزه است. این 
شرایط ایجاب می کند که انسجام و وحدت در جهان 
اسام روزبه روز تقویت شود تا بتوانیم در برابر این ظلم 

آشکار ایستادگی کنیم. 
معصومی اضافه کرد: راهپیمایی اربعین فرصت 
بسیار ارزشمندی برای جهان اسام است تا جنایات 
رژیم غاصب صهیونیستی را افشا کند. حضور میلیونی 
زائران اربعین از کشورهای مختلف، ظرفیت بی نظیری 
برای رساندن پیام مظلومیت ملت فلسطین به جهانیان 

ایجاد کرده است. 
وی با تأکید بر اهمیت استفاده از این فرصت، بیان 
داشت: امروز رسانه ها، گروه های مردمی و نهادهای 
فرهنگی باید با برنامه ریزی دقیق، پیام اربعین را به 
زبان های مختلف و با شیوه های متنوع به دنیا منتقل 
کنند تا این حرکت عظیم، عاوه بر جلوه های دینی، 
به یک جریان بیداری اسامی و مقابله با ظلم نیز 

تبدیل شود. 
مجمع جهانی اربعین تاسیس شود

در همین فضا، بهمن محمدی، نماینده مردم فریدن 
و فریدون در مجلس هفتم و هشتم ضمن گفت وگو با 
ایسنا درباره اهمیت راهپیمایی اربعین 1۴۰۴ اظهار کرد: 
اربعین از یک سو جنبه وحدت بخشی بیشتر در جهان 
اسام دارد و از سوی دیگر ظرفیتی است که می توان 

ماجرای تشکیل ستاد اربعین و تلاش حاج قاسم 
برای ویزای هزار تومانی

نماینده‌مجلس:

راهپیمایی اربعین فرصتی برای افشای جنایت های رژیم صهیونیستی است

نایب‌رئیس‌‌مجلس‌شورای‌اسلامی:

وحدت و انسجام ملی نباید دچار آسیب شود

تازه‌ترین‌شماره‌کیهان‌فرهنگی‌به‌همراه‌
گفت‌و‌گوهای‌اختصاصی‌درباره‌»توانمندسازی‌
»پرورش؛‌ بدون‌ »آموزش«‌ دولتی«،‌ مدارس‌
بی‌‌توجهی‌به‌هویت‌ملی«‌و‌نیز‌»لیبرالیسم،‌
ریشه‌اصلی‌کشاکش‌ها«‌و‌موضوعات‌متنوع‌
دیگر‌چاپ‌و‌در‌اختیار‌علاقه‌مندان‌قرار‌گرفت.
»پایایی و مانایی جمهوری اسامی در پرتو 
اراده ملی« عنوان طلیعه این شماره کیهان فرهنگی 
است که مدیر مسئول با اشاره به نگاه نو انقاب 
اسامی به انسان، جامعه و تاریخ نوشته است: 
مشکل انقاب اسامی از دیدگاه غرب، آن بود که 
در معادلات سیاسی جهان معاصر غیرعادی به نظر 
می آمد، نگاهی نو به انسان، جامعه و تاریخ داشت، 
سازی کاماً مخالف با نظام سلطه می زد، آرمان ها 
و اهداف ارزشمندی چون استقال، عدالت طلبی، 
مبارزه با ظلم، بازگشت به دین و فطرت، و در یک 
کام پیاده کردن دستورات و احکام خالق هستی 
در عرصه سیاست و اجتماع را تعقیب می کرد که 
هیچ یک در قاموس نظام سلطه قابل قبول نبود؛ این 
در واقع، قدم گذاشتن در منطقه ممنوعه ای بود که 

خط قرمز تمدن غربی قلمداد می شد.
دکتر اصانی در ادامه افزوده است: مردانگی 
و پهلوانی و عظمت ملت ایران نیز این گونه در 
بزنگاه های تاریخی همچون جنگ تحمیلی اول در 
سال های 1۳۵۹ تا 1۳6۷و جنگ تحمیلی اخیر از 
سوی آمریکا و رژیم جعلی و غاصب صهیونی حماسه 
آفرید و شگفتی ساز شد. ملت بزرگ ایران بر محور 
خطای بزرگی که رژیم جعلی صهیونی با شروع جنگ 
و تجاوز ابلهانه اش با حمایت شیطان بزرگ مرتکب 
شد، »فرصتی طایی« برای تحقق شعار راهبردی 
مسلمین جهان یعنی »محو اسرائیل« در قالب »دفاع 
مشروع« و قانونی به دست آورد؛ دفاع مشروعی 

که جای هیچ چون و 
چرایی برای هیچ کس 

باقی نمی گذارد.
حفظ،  افزود:  وی 
تقویت و افزایش چنین 
سرمایه  و  ظرفیت 
ارزشمندی که اعتماد 
و  تعامل  عمومی، 
دستگیری،  همکاری، 
تعاطف و مسئولیت 
شناسی را میان ملت ما 
موجب شده، از این حیث 
ضروری است که مایه 
پیشرفت و تعالی کشور 
و پایایی و مانایی انقاب 

را مخدوش ساخته اند.
دکتر اصانی در 
پایان تأکید کرده است: 
بدخواهان و غفلت زدگان 
این »اراده ملی«  بدانند 
اراده سامان بخش  تداوم 
ملت هوشیار ما در قالب 
نهاد مؤسس است که 
راهکارها و سازوکارهای 
حفظ، تقویت و تداوم 
فلسفه وجودی نظام را در 
قانون اساسی اش نهادینه 
کرده است و به هیچ وجه 
با پهن کردن فرش قرمز، 
اقتدار  فرسایش  اجازه 

هوشمندانه تربیتی، به کارگیری روش های درست، 
نظارت صحیح بر معلمان و کمک به توانمندی و 
انگیزه مندی آنان، ارتباط خانواده با مدرسه و فعال 
کردن دانش آموزان در محیط مدرسه دغدغه و 
توانمندی بیشتری داشته باشد مدرسه کارآمدتر 

خواهد شد.
»آموزش« بدون »پرورش؛ بی  توجهی به 
هویت ملی« عنوان گفت گوی بعدی با دکتر منصور 
کبگانیان است. در بخشی از آن می خوانید: تفکرمان 
را در مورد »پرورش« باید وسعت دهیم؛ هم معلم 
پرورشی، هم مدیر پرورشی، هم معلم فیزیک و 

ریاضی و... همه باید پرورشی باشند.
همچنین در این شماره می خوانیم: »اراده 
و همت ملی است که کشور را سربلند خواهد 
کرد« رهنمودهای امام خامنه ای / » هدف از 
زندگی اجتماعی، تأمین ارزش های والاست« 
گفتاری از حضرت آیت الله مصباح یزدی / »نگاهی 
نو به لیبرالیسم« از آیت الله شهید دکتر سید 
محمدحسین حسینی بهشتی / » لیبرالیسم،ریشه 
اصلی کشاکش ها« به قلم حجت الاسام والمسلمین 

دکتر احمد احمدی / 
»انقاب اسامی، دین و دموکراسی« گفتاری 
از استاد حسن رحیم پور ازغدی / »فقه حکمرانی 
و قلمرو آن« از حجت الاسام والمسلمین عباسعلی 
مشکانی سبزواری/ »جاهلیت این است که بیگانه 
شما را بفریبد« گفتاری از آیت الله جوادی آملی/ 
»ده ضابطه مطالبه گری در کام رهبری« از حسین 
ایزدی/ تسلیح حقیقی متجاوز با »مشروعیت زدایی 
از راهبردهای مقاومت« از علی کاکادزفولی/ »خواب 
متوهمان تعبیر ندارد« از قاسم غامرضایی/ صبر، 
اتحاد و تدبیر؛ ساح کارآمد ملت فلسطین نقد و 

بررسی کتاب از رمضانعلی ابراهیم زاده گرجی و...

تازه ترین شماره کیهان فرهنگی منتشر شد

و نظام اسامی است و ارتباط و پیوند توده های مردم 
را با نظامی نشان می دهد که حافظ شرف و عزت و 
اقتدار آحاد این ملت شریف است و بدون هیچ ترس، 
انفعال و وادادگی در برابر تجاوز ابلهانه و ددمنشانه 
آمریکا و رژیم غیرقانونی و جعلی صهیونیستی ، واکنش 
به هنگام و مقتدرانه نشان می دهد. افزون بر آن، بیانگر 
آن است که نظام از چنین پشتوانه ارزشمندی بهره مند 
است و چنین ملت فهیم و بصیر و رشیدی را در کنار 

خویش دارد. 
این سرمایه اجتماعی ، این همبستگی ملی و به 
هم پیوستگی نسلی، باطل کننده تصور و توهم خام 
دشمنانی است که می پنداشتند در اثر ولنگاری 
فضای مجازی و تبلیغات ۴۵ ساله امپراتوری 
رسانه ای شان، ارتباط و اتصال و پیوستگی امت و امام 

نظام و براندازی قانونی!! به افراد انگشت شماری که 
کت اپوزیسیون و شلوار اپوزیسیون پوشیده اند و برای 
بوسه زدن بر پنجه گرگ و تسلیح دشمن طومار 
امضا و بیانیه صادر می کنند، نداده  است و نخواهد 
داد. اینان هیچ جایگاهی در میان ملت ندارن و در 
کانون ادبار توده های فداکار مردم قرار دارند؛ چرا که 
مد ت هاست دست آن ها برای همه رو شده و حنایشان 

رنگ باخته است.
 »توانمندسازی مدارس دولتی در دستور کار قرار 
گیرد« عنوان گفت گو با حجت الاسام والمسلمین 
دکتر علی ذوعلم است که در بخشی از آن گفته است: 
»مدرسه محوری« یک شعار یا یک سیاست نیست؛ 
یک واقعیت است. مدرسه، محور و بستر اصلی تربیت 
دانش آموزان است. هر قدر مدیریت مدرسه در مدیریت 

همدان- خبرنگار کیهان:
تاکید‌ با‌ اسلامی‌ نایب‌رئیس‌‌مجلس‌شورای‌
بر‌اینکه‌در‌هیچ‌شرایطی‌نباید‌وحدت‌و‌انسجام‌
ملی‌دچار‌آسیب‌شود،‌گفت:‌اجازه‌ندهیم‌دشمن‌
فضای‌جامعه‌را‌با‌ارائه‌اطلاعات‌دروغ‌و‌نادرست‌

غبارآلود‌کند.
حمیدرضا حاجی بابایی در آیین گرامیداشت روز 
خبرنگار و یادواره شهدای خبرنگار دوران جنگ تحمیلی 
12 روزه، گفت: امروز نقش و جایگاه اصحاب رسانه در 
رشد و توسعه کشور بی بدیل است و این مهم بر کسی 

پوشیده نیست.
وی با تاکید بر اینکه رسانه می تواند انسجام و پیوند 
میان مردم و حاکمیت را عمیق تر کند، افزود: متاسفانه هنوز 

نتوانسته ایم آنگونه که در تراز نظام جمهوری اسامی است 
از اصحاب رسانه و نقش و جایگاه این قشر حمایت کنیم!

نایب رئیس  مجلس شورای اسامی با بیان اینکه 
تاکنون رسانه ها در همراهی با انقاب، نظام و مردم 
نقش آفرین بودند، عنوان کرد: آنها در این راه سختی هایی 

متحمل شدند.
وی توان اطاعاتی و رسانه ای دشمن را افزون تر از بعد 
نظامی آن ذکر کرد و گفت: اگر خود را به روش های جدید 
و نوآورانه در اطاع رسانی مجهز نکنیم و یا تحلیل درستی 
از واقعیت ها نداشته باشیم، آن وقت تاب آوری جامعه در 

مقابل هجمه های دشمن کاهش می یابد.
حاجی بابایی با بیان اینکه خبرهای دروغ و نادرست در 
جامعه باعث ایجاد تشویش و نگرانی می شود، افزود: ما در 

جنگ تمام عیار رسانه ای قرار داریم و در این شرایط، طرح 
برخی اخبار دروغ از سوی دشمن فقط با هدف ناامیدی و 

ایجاد ترس در جامعه مطرح می شود.
وی با تاکید بر اینکه امروز بدترین کار بازنشر خبر بدون 
تحلیل درست است، ادامه داد: این کار مانند گلوله ای است 
که به سمت جامعه شلیک می شود و فضای روانی و ذهنی 

مردم را برهم می زند.
نایب رئیس  مجلس شورای اسامی با بیان اینکه باید 
در هر شرایطی تابع اوامر ولی فقیه باشیم، خاطرنشان کرد: 
ولایتمدار واقعی فردی است که قدرت هضم و پذیرش 

واقعیت ها را داشته باشد.
گفتنی است در پایان این مراسم از پوستر جشنواره 

رسانه ابوذر استان همدان رونمایی شد.

با اتکا به آن علیه رژیم اشغالگر اسرائیل و حامیان 
آمریکایی و اروپایی اش برنامه ریزی کرد. 

وی افزود: اربعین پتانسیل بالقوه ای است که اگر 
هوشمندانه مدیریت شود می تواند در جهت ایجاد 
اتحاد، تمدن سازی، تقویت بین قومیت ها و مذاهب و 
فرَق اسامی و در راستای مقابله با رژیم صهیونیستی 
مورد بهره برداری قرار گیرد که صد البته مستلزم یک 

برنامه ریزی دقیق تر و جامعه تر است. 
محمدی در پیشنهادی خواستار تاسیس مجمع 
جهانی اربعین شد و گفت: حرکت عظیم اربعین هم 
خودجوش است و مردم با گرایش ها، سایق و باورهای 
مختلف اسامی و غیر اسامی در آن مشارکت فعال 

دارند و هم بخش های عمومی و دولتی از کشورهای 
مختلف از جمله ایران و عراق و سایر کشورهای عربی 
در آن مشارکت دارند به همین دلیل پیشنهاد می دهم 
یک مجمع جهانی تاسیس شود و مدیریت و برنامه ریزی 
کان را انجام دهد. اربعین ظرفیت و پتانسیل عظیمی 
است که می تواند در تنویر و مدیریت افکار عمومی 
منطقه و جهان علیه جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه خیلی مؤثر باشد همچنین می تواند در جهت 
وحدت بخشی، تمدن سازی، وحدت امت اسامی و 

جلوگیری از تفرقه مورد بهره برداری قرار گیرد. 
نماینده ادوار مجلس شورای اسامی بیان داشت: 
البته این مراسم بزرگ با فتنه ها و اختاف افکنی های 

دشمنان ممکن است به محلی برای تشدید اختافات 
قومی و مذهبی تبدیل شود که بحمدالله با هوشیاری 
مراجع بزرگ تقلید از این بایا و فتنه ها ایمن مانده 
است. جمعیت عظیم حاضر در اربعین و فرهنگ پذیرایی 
و ایثاری در طول مسیر از سوی مردم به نمایش گذاشته 
می شود باید به اطاع مردم سایر کشورها رسانده شود 

و این خود موضوعیت دارد. 
محمدی افزود: اگر اربعین هیچ اثر دیگری نداشته 
باشد خود حضور میلیونی مردم فرهنگ ایثار و اتحاد و 
همبستگی را بین مردم ایران و عراق که از گذشته های 
دور وجود داشته، نشان می دهد و ظرفیت انتقال 
فرهنگی مثبتی دارد به نحوی که مدتی است در ایران 
خودمان نیز به تأسی از مراسم اربعین در مراسم ها و 
مناسبت های ملی و مذهبی موکب زده می شود و با 
هزینه مردم و دستگاه های عمومی و دولتی از مردم 
پذیرایی می شود. این مسئله به نوبه خودش خیلی 
جالب است. ایثاری که در جریان مراسم اربعین شکل 
می گیرد و نوع خدماتی که در این مراسم ارائه می شود 
در جهان سابقه ندارد. چند ده میلیون نفر جمعیت به 
صورت خودجوش در مراسم اربعین شرکت می کنند 
و از آنان به بهترین شکل ممکن پذیرایی می شود و 
هیچ کس در سرزمین عراق احساس غربت نمی کند. 

وی متذکر شد: اگر فرهنگ حاکم بر مراسم اربعین 
درست منتقل شود خیلی در تغییر نگرش و فرهنگ 
افراد نسبت به تفکر و فرهنگ شیعه می تواند مؤثر باشد. 


